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En varm hilsen fra Shay Attias i denne ”kolde” tid                                                                                                                   

 

”SHEMA”-BØN FOR DET UKRAINSKE OG DET JØDISKE FOLK 
 
Shuva Israel kalder jer alle til at bede “Shema”-bønnen for det ukrainske folk: 
“Almægtige Gud, styrk hænderne på dem, der fremmer fred og ikke krig.”       
Shuva kalder til bøn for det ukrainske folk - og denne bøn er blevet sendt ud til 
synagogerne i hele Israel.  
 

I denne tragiske krigstid mellem Rusland og Ukraine ønsker vi at bruge vores mest 
kraftfulde redskab: ”SHEMA!” Ordet ”SHEMA” refererer til nogle linjer i 5. 
Mosebog 6, 4-5, som blev til en daglig bøn i gammel israelitisk tradition. Det 
svarer til “Fader Vor” (“Vor Far, du som er i Himlen …”) i den kristne tradition. 
“Shema”-bønnen har fået sit navn fra det første hebraiske ord i bønnen i 5. 
Mosebog 6, 4:  
“Hør Israel! Herren vor Gud, Herren er én.” Det engelske ord for “hør” gengiver 
det hebraiske ord “shema”. I traditionel jødisk bøn beder man disse ord fra 5. 
Mos. 6, 4-5: “Hør Israel! Herren vor Gud, Herren er én. Derfor skal du elske 
Herren din Gud af hele dit hjerte og af hele din sjæl og af hele din styrke”.  
 
Et andet sted (i 5. Mosebog 11, 13-18) siger Gud : “Hvis I vil lytte til de befalinger, 
jeg giver jer i dag, og elske Herren jeres Gud og tjene ham af hele jeres hjerte og 
af hele jeres sjæl, så vil jeg til rette tid give jeres land den regn, det behøver, både 
efterårsregn og forårsregn, så du kan høste dit korn, din vin og din olie. Jeg vil 
sørge for græs på dine marker til kvæget, og du skal spise dig mæt. Men tag jer i 
agt, at I ikke lader jer lokke, så I kommer på afveje og dyrker andre guder og 
tilbeder dem. For da vil Herrens vrede flamme op imod jer; han vil lukke himlen, 
så der ikke kommer regn, og jorden ikke giver sin afgrøde, og så bliver I meget 
snart udryddet af det herlige land, som Herren vil give jer.”  
 
“Shema” dukker op i starten af 5. Mosebog, som er en samling af taler tilskrevet 
Moses, lige før næste generation skulle indtage Løfternes Land. Moses udfordrer 
dem med sin visdom og advarsler, fordi han ikke ønsker at disse israelitter skal 
gentage deres forældres fejltagelser. Han vil hellere invitere dem til at forholde 
sig til Guds nåde og barmhjertighed med kærlighed, trofasthed og lydighed. Som I 
kan se, er 5. Mosebog opbygget af flere store sektioner.  
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“Shema” er en smuk bøn. Der er en grund til at Guds folk har bedt disse ord i 
tusinder af år. Det er ganske enkelt ord, der har den egenskab, at de fuldstændigt 
kan ændre kursen på et menneskeliv. “Shema” kan fastholde Guds kærlighed og 
loyalitet allerforrest i vort sind og lede os til lydighed, ikke fordi det forventes 
eller er en pligt, men af kærlighed. Jesu ord i Johannes Evangeliet 14, 21 er klart 
afledt af “Shema”:  
 
“Den, der har mine bud og holder dem, han er den, der elsker mig; og den, der 
elsker mig, skal elskes af min fader; også jeg skal elske ham og give mig til kende 
for ham”.  
 
Derfor - lad os sammen bede for vores ukrainske søskendes sikkerhed tillige med 
alle de øvrige mennesker, der er i de berørte områder. Lad os bede for en fredelig 
løsning på denne konflikt. Lad os bede om, at de berørte mennesker har styrken 
og ressourcerne til at klare denne prøvelsens tid. Og mest af alt, lad os bede for 
dagen, hvor “De (folkeslagene) skal smede deres sværd om til plovjern … og de 
skal ikke mere oplæres til krig.” (Esajas 2, 4).  
 

Jeres 
Shay 

 
HUSK: Shuva.dk’s generalforsamling / årsmøde mandag d. 23. maj kl. 19.00.        

Vi håber at se mange af jer. Se vedhæftet invitation. 
 

Kærlig hilsen og mange velsignelser til jer, der støtter Shuva.dk! 
Vi sender jer vores kærlighed – med mange krammere –                                  

og velsignelse fra Israel! 
 

 
Tove Videbæk 

 
Shay Attis 

 
Hanne Blom Dieu 

 

Du kan støtte via: 
Bank-overførsel til konto nr.: 9712-0741793075, mærket ”Shuva” *** eller Mobile Pay nr. 66270 

 Indbetalingskort til giro nr. 1344218 – vælg korttype 01 – mærket ”Shuva” 
Ønskes skattefradrag, skal navn, adresse og cpr.nr. angives                    

www.shuva.dk - facebook.com/shuva.dk -  tovev@tovev.dk – Tlf. 2341 3179  
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